

Interpelacje
z obrad XVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży,
które odbyły się w dniu 28 października 2015 roku

(...)

Ad. 3

Bernadeta Krynicka – Przewodnicząca Rady

Poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Wiesław Grzymała – radny

Na piśmie złożył interpelacje dotyczące:

1. Dnia 18.10.2015 r. odbył się w Łomży – "Marsz Przeciwko Imigrantom". Organizatorem marszu był Obóz Narodowo Radykalny. Niniejsze wydarzenie polityczno-społeczne było wyemitowane przez portal mylomza.pl. Lider Marszu Pan Filip Łukaszewski (przedstawiciel ONR) w trakcie wywiadu zasygnalizował, że były utrudnienia przy procedurach formalnych dotyczących zgłoszenia marszu tj. "nie chciano zezwolić na pochód ulicami". Z uwagi na powyższe proszę o poinformowanie:
 - 1) Kiedy został zgłoszony w/w marsz do Urzędu Miejskiego w Łomży? Kiedy została wyrażona zgoda na organizację marszu?
 - 2) Czy postępowanie administracyjne odbyło się bez nieuzasadnionej zwłoki?
 - 3) Czy wystąpiły w trakcie postępowania problemy formalno-prawne?
2. Z uwagi na okoliczność, iż wielu mieszkańców pragnie mieć możliwość bezpośredniego kontaktu telefonicznego do członków zarządu spółek miejskich proszę o udzielenie informacji czy członkowie zarządu spółek miejskich posiadają służbowe telefony komórkowe? A jeśli, tak to czy numer służbowego telefonu jest powszechnie dostępny dla obywateli Łomży? Dodał, że 3 tygodnie temu próbował skontaktować się z Prezesem jednej ze spółek, miał bowiem dosyć pilną sprawę, okazało się, że był poza siedzibą Spółki, poprosił o numer telefonu, otrzymał informacje, że posiada tylko prywatny telefon, zostawił więc swój numer, do dnia dzisiejszego nie otrzymał odzewu. Uważa, że kierownicy spółek miejskich powinni mieć jakiś kontakt z mieszkańcami.
3. Od 2016 r. nie będzie już można składować odpadów, które mają określoną wartość energetyczną (powyżej 6 MJ/kg) oraz nadają się do spalania. Z uwagi na powyższe proszę o udzielenie następującej informacji:
 - 1) Czy planowane są podwyżki za odbiór śmieci?
 - 2) Czy Zakład Gospodarowania Odpadami Sp z o.o. korzysta obecnie z usług spalarni, cementowni? W jaki sposób składowane są w/w odpady oraz jaka jest ich ilość w skali roku?

Maciej Borysewicz – radny

1. W odniesieniu do spotkania Prezydenta i przedstawicieli 18 samorządów w Domku Pastora inicjujące Stowarzyszenie Łomżyńskie Forum Samorządowe, zauważył, że zgodnie z relacjami spotkanie to prowadził Dariusz Budrowski, który najwięcej zabierał głosu, tłumaczył zebrany istotę, mówił dużo o biurze i ile osób będzie tam zatrudnionych. Prosi o wyjaśnienie, kogo ten Pan reprezentował na spotkaniu. Czy reprezentował Szkołę im. Jańskiego, bo jest napisane, że jest koordynatorem inkubatora w Jańskim, czy też reprezentował, siebie, czy też Prezydenta. Czy po prostu został wynajęty do prowadzenia.
2. Odnosząc się do odpowiedzi na interpelację, za którą podziękował, dotyczącą nienależnego popierania jednego z członków MKPA wynagrodzenia, cieszy się, że miał rację i że to zostało wyjaśnione, że ten Pan nienależnie pobierał świadczenia od lutego do czerwca. Czy oznacza to, iż dalej nie pobierał w lipcu, sierpniu i wrześniu. Dodał, że nie zgadza się z wnioskiem, że to co robi po godzinach pracy, to mu się należy, bo nie wyciągnął takich wniosków z regulaminu, a pracownikiem jest się 24 godziny na dobę. Czy pieniądze zgodnie z sugestią zostały już zwrócone.
3. Odnosząc się do kwestii nadzoru nad dworcem PKS, to na sesji poprzedniej Prezydent wskazywał, że będzie tym zajmował się MPGKiM i jeszcze wczoraj dopytywał o to radnych i faktycznie padło stwierdzenie, że będzie pracownik w MPGKiM, który będzie tym się zajmował, a z odpowiedzi wynika co innego, zapoznał więc radnych z treścią tej odpowiedzi. Prosi więc o odpowiedź, czy faktycznie tak będzie, że jednak dworcem będzie zarządzał Urząd Miejski, a nie MPGKiM i czy faktycznie musi to być ta osoba, czy nie można znaleźć osoby, która będzie miała na to więcej czasu, niż kontrole opłat za parkomaty.
4. Odnosząc się do kwestii Podstrefy Łomżyńskiej SSSE stwierdził, że cieszy się, bo doczekał się riposty Prezesa na jego pytania, chociaż nie bezpośredni, ale na łamach prasy. Następnie przybliżył treść felietonu, prosząc Prezydenta o odpowiedź, jak odnosi się do tego, że SSSE została poszerzona i w Szczuczynie i Ostrowi Mazowieckiej powstały te tereny, czy miasto ma jak konkurować, czy nie stanowi to zagrożenia, że w ramach tej samej podstrefy niedaleko te tereny inwestycyjne pojawiają się.
5. Prosi Prezydenta, aby na przyszłość unikać deklaracji, które pojawiły się w mediach, że Prezydent zdecydował się na zabezpieczenie rekordowej dotacji na łomżyński sport. Podkreślił, że nie chodzi mu o sport, nie odnosi się do wysokości tej dotacji, ale o pewien sposób, otóż radni nie otrzymali jeszcze od Prezydenta projektu budżetu, nie wiedzą więc, co jest w tym projekcie, a mają to robić wspólnie, aby budżet był racjonalny. Takie wychodzenie przed szereg i informowanie, co Prezydent już zaplanował i jakie to będą rekordowe dotacje może wprowadzać pewne niezrozumienie. Gdyby radni zdecydowali się na zmianę tego stanu rzeczy i zmniejszyli dotacje, to wówczas byłoby niezadowolone, że środki były obiecane, a „niedobrzy radni” zabrali. Budżet ma być tworzony wspólnie i to w drodze dyskusji ustalać co jest ważne, a co

mniej i to najpierw radni powinni zapoznać się z projektem budżetu, a dopiero później można informować, kto ile dostanie.

Bogumiła Olbryś - Wiceprzewodnicząca Rady

Podziękowała za odpowiedź na interpelacje i rozwiązanie wielu spraw, o które prosili mieszkańcy. Odnosząc się następnie do sprawy ograniczenia prędkości pojazdów na ul. Spokojnej zwróciła uwagę, że temat pojawił się w czerwcu 2015 roku, ok. 120 osób podpisało się pod wnioskiem o ograniczenie prędkości. Ulica w chwili obecnej jest w dość dobrym stanie, szkoda więc by było, aby została ona zdewastowana przez samochody ciężarowe. W imieniu mieszkańców prosi więc o rozwiązanie tego problemu, w podobny sposób, jak na ul. Poznańskiej.

Andrzej Wojtkowski – radny

1. Odnosząc się do kwestii sali gimnastycznej przy SP nr 2 zwrócił uwagę, że szkoła ta na dzień dzisiejszy nie posiada sali gimnastycznej, a z tego co wie, w ubiegłej kadencji została wykonana ekspertyza, iż sala ta nie nadaje się do użytku. Sala została zamknięta, a remont nie jest uzasadniony ekonomicznie. Ponadto sala ta nie spełniała wymogów. Zwrócił uwagę, że w budżecie roku 2015 była kwota, którą dysponowała Dyrektor, miasto na rozbiórkę tej Sali. Sala nie została rozebrana, prosi więc o odpowiedź, jakie są plany wobec tej Sali. Czy miasto stać na remont tej sali, czy ewentualnie zostanie zburzona i wybudowana nowa.
2. Odnosząc się do odpowiedzi na interpelację dotyczącą budynku po byłym szpitalu zakaźnym, zwrócił uwagę, że rozbieżne docierały informacje na temat przekazania tego budynku, a w odpowiedzi jasno Prezydent stwierdził, że budynki te nadal są w jurysdykcji Dyrektora WSZ. Prosi więc o odpowiedź, czy przekazanie w końcu nastąpi, czy też nie. Mieszkańcy czekają na tą decyzję z niecierpliwością.
3. Odnosząc się do odpowiedzi na zgłoszoną interpelację dotyczącą remontu ulic w godzinach szczytu, przybliżył treść otrzymanej odpowiedzi, zwrócił uwagę, że nie o to pytał, ale pytał o to, czy remontu dróg zamiast godz. 7.00, nie można rozpocząć o godz. 14.00.

Ewa Chludzińska – radna

Poprosiła o odpowiedź, czy w przyszłorocznym budżecie przewidywane są środki na wkład własny Muzeum Północno – Mazowieckiego do złożenia wniosku do Urzędu Marszałkowskiego na program rewitalizacji skansenu w Nowogrodzie. Dodała, że z tego co wie, w tym programie ma uczestniczyć Burmistrz Nowogrodu.

Tadeusz Zaremba – radny

Na piśmie złożył interpelacje dotyczące:

1. W imieniu starszych osób korzystających z zabiegów w Centrum Rehabilitacyjnym "CARITAS" przy ul. Rybaki zwrócił się z prośbą o zainstalowanie poręczy wzdłuż chodnika przy ul. Kapucyńskiej. Prosi również o ustawienie wzdłuż tej ulicy kilku ławek parkowych, które pozwolą na odpoczynek w trakcie "wspinania się" osobom o ograniczonej sprawności lub kondycji fizycznej, wielokrotnie pokonującym tę trasę.
2. Ponowił wniosek w sprawie dotyczącej metodologii kształtowania budżetu podległych miastu jednostek oświaty, szczegółowo prezentując zagadnienie i prosząc o wnikliwe zainteresowanie się tym tematem. Podkreślił, że jest to niezbędne zwłaszcza w obecnym stanie finansów miasta, przy mało optymistycznych perspektywach jego poprawy. Dodał, że ma nadzieję, iż przedstawiona przez niego problematyka zostanie poważnie potraktowana także przez współpracowników Prezydenta.
3. Zachęca Prezydenta do większej staranności przy opracowywaniu materiałów na stronę, ponieważ niektórzy współpracownicy, albo z nieświadomości, albo nadgorliwości dezinformują mieszkańców, np. podając, że Prezydent został odznaczony Odznaką Towarzystwa im. Wagów, a faktem było, że Prezydent był odbiorcą odznaki przyznanej Miastu Łomża. Obawia się, że w dalszej perspektywie takie działanie może narazić na śmieszność Urzędu Prezydenta.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

(...)